Российская Федерация

Администрация Новоселовского муниципального образования

Екатериновского муниципального района

Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.05. 2016года                              №31                              с.Новосёловка
Об утверждении   реестра  муниципальных

услуг,   оказываемых администрацией

Новосёловского муниципального образования
В  соответствии   с  Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  распоряжением  Правительства    РФ   от 17.12.2009  № 1993-р

и Устава Новосёловского муниципального образования
                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить   прилагаемый  реестр    муниципальных  услуг,  оказываемых   администрацией Новосёловского муниципального образования.
2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах в установленных местах обнародования и разместить на официальном сайте в сети Интернет.                                                                                                                                                 3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Новосёловского

муниципального образования                                                             А.А.Постников
РЕЕСТР

муниципальных услуг, оказываемых администрацией

Новосёловского муниципального образования

	Наименование

исполняемой

муниципальной  услуги
	Наименование   органа, должностного лица,  ответственного за исполнение муниципальной  услуги
	Основание исполнения муниципальной  услуги
	Сведения о принятии административного регламента

(вид правового акта, дата, №

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим  поселения
	 Тел. (884554)2-30-47

	Областной закон от 02.08.2007 № 157-ЗСО "О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области";

Решение Совета депутатов Новосёловского МО от  13.10.2011 № 97 «Об утверждении положения о порядке  установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новосёловского МО»

	2.
	Выдача выписок из Реестра муниципальной собственности
	 Тел.(884554)2-30-47

	Постановление  администрации Новосёловского МО №30 от 23.05.2016 года «О порядке формирования и ведения реестра муниципальной собственности».

	3.
	Проведение аукциона  по продаже земельного участка, находящегося в государственной или  муниципальной собственности, либо аукциона на права  заключения договора аренды земельного участка, расположение которыми отнесено к полномочиям органов МС Новосёловского МО.
	Тел.(884554)2-30-47

	Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ

Федеральный закон от 25.10.2001 N 137-ФЗ
 "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации"

Приказ Минэкономразвития РФ от 13.09.2011 N 475

"Об утверждении перечня документов, необходимых для приобретения прав на земельный участок" Постановление администрации Новосёловского МО №8 от 20.02.2016г. «Проведение аукциона по продаже земельного участка».

	4.
	 Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Тел.(884554)2-30-47

	Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ

Федеральный закон от 25.10.2001 N 137-ФЗ
 "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации"

Постановление администрации Новосёловского МО №10 от20.02.2016г. «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»

	5.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведение ЛПХ гражданами и КФХ.
	Тел.(884554)2-30-47

	Земельный кодекс Российской Федерации» от 25.10.2001 N 136-ФЗ

Градостроительный кодекс Российской Федерации

Правила землепользования и застройки  территории Новосёловского МО. Постановление администрации Новосёловского МО №12от 20.02.2015 г.

	6.
	Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, для приобретения в собственность бесплатно земельный участок.
	Тел.(884554)2-30-47

	 Земельный кодекс Российской Федерации» от 25.10.2001 N 136-ФЗ

Постановление №6 от 17.02.2015 г. «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, для приобретения в собственность бесплатно земельный участок».

	7.
	Предоставление гражданам ,имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков.
	Тел.(884554)2-30-47

	 Земельный кодекс Российской Федерации. Постановление администрации Новосёловского МО №7 17.02.2015 г. « Предоставление гражданам ,имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков».

	8.
	Предоставление земельного участка без проведения торгов.
	Тел.(884554)2-30-47

	Земельный кодекс РФ;

Постановление №9 от20.02.2015 г. «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»

	9.
	Рассмотрение заявления и выдача разрешения на размещение нестационарного торгового объекта
	Тел.(884554)2-30-47

	Постановление администрации №20 от 12.04.2016 года «Об утверждении схемы размещения  объектов нестационарной торговли на территории Новосёловского МО».

	10.
	Прием заявлений и выдача документов о предварительном  согласовании представления земельного  участка.
	     Тел.(884554)2-30-47

	Земельный кодекс РФ;

Градостроительный кодекс РФ;

 Постановление администрации Новосёловского МО №11от 20.02.2015г. «О предварительном согласовании предоставления земельного участка».

	11.
	Присвоение (уточнение) адреса  объекту недвижимого имущества.

	Тел.(884554)2-30-47

	  Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	12.
	Выдача справок  и выписок из похозяйственных книг.
	Тел.(884554)2-30-47

	Федеральный закон от 07.07.2003 N 112-ФЗ
(ред. от 30.12.2008)
«О личном подсобном хозяйстве»
Приказ Росрегистрации от 29.08.2006 N 146
«Об утверждении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок»
Федеральный закон от 09.02.2009 N 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

	13.
	Постановка и снятие с воинского учета граждан
	Тел.(884554)2-30-47

	Федеральный закон от 28.03.1998 N 53-ФЗ
 «О воинской обязанности и военной службе»
Постановление Правительства РФ от 27.11.2006 N 719
  «Об утверждении Положения о воинском учете»

Постановление Правительства РФ от 11.11.2006 N 663
«Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации»

Приказ Министра обороны РФ от 02.10.2007 N 400
«О мерах по реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 г. N 663»

	14.
	Организация приёма граждан, рассмотрение устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направлений ответов заявителям в установленный законодательством срок.
	Тел.(884554)2-30-47

	Постановление администрации Новосёловского МО №22 от 25.06.2012 г. «Организация приёма граждан, рассмотрение устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направлений ответов заявителям в установленный законодательством срок».

	15.
	Выдача бытовых и социально – бытовых характеристик.
	Тел.(884554)2-30-47

	Федеральный закон №131 от 06.10.2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1